2) Ant. de Butrio. Lectura in h. e. . . . immo etiam in terris Imperii potest (Papa) exercere jurisdictionem in certis casibus, inter quos est unus, quando casus est difficilis et super eo sunt probabiles dubitationes, quod probat ex auctoritatibus veteris testamenti, quas declarat hic. Etiam an Papa posset dispensare in terris imperii, sunt dubitationes istae: ergo potest declarare papa, et hic erit casus, quo possit legitimare in terris Ecclesiae et Imperii. Hic autem, an filius regis esset legitimus vel non, poterat probabiliter dubitari, et variae erant opiniones. Merito propter casus difficultatem, etiamsi casus alias spectaret ad imperatorem, in terris imperii potuit adiri Ecclesia et Papa.

3) Licet igitur cum filiis saepe dicti regis Francorum, de quibus, an fuerint legitimi ab initio dubitatur, duxerimus dispensandum: quia tamen tam lex Mosaica, quam canonica sobolem susceptam ex adulterio detestatur, testante Domino, quod manzeres et spurii usque in decimam generationem in Ecclesiam non intrabunt, canone vero vetante tales ad sacros ordines promoveri, saecularibus quoque legibus non solum repellentibus eos a successione paterna, sed negantibus ipsis etiam alimenta: petitioni tuae non duximus annuendum. e. Per ven.

von Montpellier erging, war das Gesuch nicht schlechthin abge-  
geschlagen, sondern die Entscheidung hinausgeschoben und unter  
Umständen ein günstigerer Spruch in Aussicht gestellt <sup>1)</sup>. Ein  
solcher kam aber nie zu Stande <sup>2)</sup>. Gerade in den Bedingungen  
für die Wiederaufnahme des Gesuches sind die Gründe der  
Abweisung zusammengefaßt <sup>3)</sup>. Es ist einerseits die Größe der  
Schuld, welche auf dem Bittsteller lastet, der seine rechtmäßige  
Ehegattin verstoßen und eine ehebrecherische Verbindung ein-  
gegangen hatte, und andererseits das Bedenken, welches bezüg-  
lich der Jurisdiction besteht, da Wilhelm von Montpellier zwar  
Asterlehnsträger des Papstes, aber zugleich Unterthan des Königs  
von Frankreich war. Die Beistimmung des Landesfürsten er-  
schien jedenfalls nothwendig, wenn der Papst in dem gegebenen  
Falle zu dem verlangten Gnadenacte schreiten wollte <sup>4)</sup>.

So viel geht aber aus dieser bedingten Abweisung hervor,  
daß Innocenz die Ansicht hatte, daß ihm unter gewissen Um-  
ständen eine solche Jurisdiction zustehet.

---

<sup>1)</sup> *Supersedendum adhuc Iuximus petitioni prædictæ, nec ad præsens  
super hoc tuis precibus adnuendum, donec si fieri poterit et culpa levior  
et jurisdictio liberior ostendatur: licet personam tuam specialis dilectionis  
brachiis amplexemur et in quibus cum Deo et honestate possumus, specia-  
lem tibi velimus gratiam exhibere. Innoc. Reg. Brequigni V. 128. Migne  
Patrol. CCXIV. pag. 1139 Baron. Ann. ad annum 1202.*